



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12.06.01/2019 - SRP cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

01. ELISALDO MOREIRA ROCHA - EPP CNPJ Nº. 06.953.046/0001-01, com endereço na Rua: Batista Maia, nº 4933 á 4961, Bairro: Centro, CEP: 62.960-0000 Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global **R\$ 789.615,00 (Selecetos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Quinze Reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ADITIVO PARA RADIADOR (DIESEL)	164	Litro	R\$ 19,00	R\$ 3.116,00
02	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO ARLA-32 BALDE 20L	70	Balde	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
03	AGUA DESTILADA	400	Litro	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
04	ANTI CORROSIVO P/ RADIADOR	10	Litro	R\$ 15,00	R\$ 150,00
05	DIFERENCIAL SAE 140 GLS 1 L	100	Litro	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
06	DIFERENCIAL SAE 140 GLS BALDE 20 LTS	100	Balde	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00
07	DISCO PARA TACOGRÁFO	40	Caixa	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
08	ELEMENTO FILTRANTE PRIMÁRIO 245 - 6375	12	UND	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
09	ELEMENTO FILTRANTE SECUNDÁRIO 245 - 6376	12	UND	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
10	FLUIDO DE FREIO DOT 03 (500ML)	170	UND	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00
11	FLUIDO DE FREIO DOT 04 (500 ML)	180	UND	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
12	GRAXA (BALDE DE 20 KG)	75	Balde	R\$ 255,00	R\$ 19.125,00
13	GRAXA (LATA DE 1 KG)	100	Quilograma	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
14	FILTRO 71104220	12	UND	R\$ 30,00	R\$ 360,00
15	FILTRO 84476054	12	UND	R\$ 71,00	R\$ 852,00
16	FILTRO ACP 003	50	UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00
17	FILTRO ACP 005	75	UND	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
18	FILTRO ACP 103	30	UND	R\$ 16,00	R\$ 480,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



19	FILTRO ACP 105	25	UND	R\$ 21,00	R\$ 525,00
20	FILTRO ACP 126	33	UND	R\$ 22,00	R\$ 726,00
21	FILTRO ACP 131	25	UND	R\$ 22,00	R\$ 550,00
22	FILTRO ACP 305	120	UND	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
23	FILTRO ACP 483	50	UND	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
24	FILTRO ACP 888	33	UND	R\$ 41,00	R\$ 1.353,00
25	FILTRO AKX 2108	33	UND	R\$ 28,00	R\$ 924,00
26	FILTRO AKX 3548	75	UND	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
27	FILTRO AR 2147	50	UND	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
28	FILTRO AR CABINE ACP 303	18	UND	R\$ 22,00	R\$ 396,00
29	FILTRO AR CABINE ACP 906	46	UND	R\$ 15,00	R\$ 690,00
30	FILTRO AR MOTOR ARL 4152	7	UND	R\$ 26,00	R\$ 182,00
31	FILTRO AR MOTOR ARS 2868	12	UND	R\$ 35,00	R\$ 420,00
32	FILTRO ARL 2205	65	UND	R\$ 105,00	R\$ 6.825,00
33	FILTRO ARL 4139	50	UND	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
34	FILTRO ARL 4150	62	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.860,00
35	FILTRO ARL 4161	80	UND	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
36	FILTRO ARL 7705	65	UND	R\$ 57,00	R\$ 3.705,00
37	FILTRO ARL 8825	75	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
38	FILTRO ARL 8829	80	UND	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
39	FILTRO ARL 8832	50	UND	R\$ 14,00	R\$ 700,00
40	FILTRO ARL 9608	70	UND	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
41	FILTRO ARS 1013	50	UND	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
42	FILTRO ARS 1014	50	UND	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
43	FILTRO ARS 1029	50	UND	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
44	FILTRO ARS 203	100	UND	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
45	FILTRO ARS 3003	125	UND	R\$ 64,00	R\$ 8.000,00
46	FILTRO ART 6091	50	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
47	FILTRO ART 6098	168	UND	R\$ 23,00	R\$ 3.864,00
48	FILTRO ASR 838	100	UND	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
49	FILTRO COMBUSTIVEL FC 165	10	UND	R\$ 18,00	R\$ 180,00
50	FILTRO COMBUSTIVEL GI 04/7	238	UND	R\$ 18,00	R\$ 4.284,00
51	FILTRO COMBUSTIVEL GI 50/7	166	UND	R\$ 18,00	R\$ 2.988,00
52	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3022	112	UND	R\$ 55,00	R\$ 6.160,00
53	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3029	12	UND	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
54	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 353	60	UND	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00
55	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 491	90	UND	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
56	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 706	12	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
57	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 994	65	UND	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00
58	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD - 981	32	UND	R\$ 260,00	R\$ 8.320,00
59	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA (R120LJ - 10M - AQII RACOR)	12	UND	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
60	FILTRO DE AR AP 1012	25	UND	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
61	FILTRO DE AR AP 2710	15	UND	R\$ 50,00	R\$ 750,00
62	FILTRO DE AR AP 7998	34	UND	R\$ 64,00	R\$ 2.176,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



63	FILTRO DE AR ARL 6096	12	UND	R\$ 17,00	R\$ 204,00
64	FILTRO DE AR ARL 8841	12	UND	R\$ 55,00	R\$ 660,00
65	FILTRO DE AR ARS - 9839	80	UND	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00
66	FILTRO DE AR ARS 2870	12	UND	R\$ 45,00	R\$ 540,00
67	FILTRO DE AR ARS 7065	12	UND	R\$ 60,00	R\$ 720,00
68	FILTRO DE AR AS 820	24	UND	R\$ 30,00	R\$ 720,00
69	FILTRO DE AR ASR - 492	12	UND	R\$ 14,00	R\$ 168,00
70	FILTRO DE AR ASR 839	60	UND	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
71	FILTRO DE AR DA CABINE 231 - 4487	12	UND	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
72	FILTRO DE AR DA CABINE 7 T - 7358	12	UND	R\$ 166,00	R\$ 1.992,00
73	FILTRO DE AR DA CABINE ACP - 429	20	UND	R\$ 23,00	R\$ 460,00
74	FILTRO DE AR HIDRAULICO PH 346	36	UND	R\$ 10,00	R\$ 360,00
75	FILTRO DE AR PRIMÁRIO P608533	12	UND	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
76	FILTRO DE AR RADIAL SEAL ARS 8234	10	UND	R\$ 85,00	R\$ 850,00
77	FILTRO DE AR RADIAL SEAL ARS 9837	12	UND	R\$ 127,00	R\$ 1.524,00
78	FILTRO DE COMBUSTIVEL FC - 161	12	UND	R\$ 12,00	R\$ 144,00
79	FILTRO DE COMBUSTIVEL JFC 206	12	UND	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
80	FILTRO DE COMBUSTIVEL PC 2 / 155	20	UND	R\$ 13,00	R\$ 260,00
81	FILTRO DE COMBUSTIVEL PEC - 3014	20	UND	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
82	FILTRO DE COMBUSTIVEL PFC - 15	12	UND	R\$ 22,00	R\$ 264,00
83	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO PSD - 644	20	UND	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
84	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC - 496	12	UND	R\$ 35,00	R\$ 420,00
85	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO I R - 0762	12	UND	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
86	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA 84993233	12	UND	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
87	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD - 530	20	UND	R\$ 32,00	R\$ 640,00
88	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD - 530/1	106	UND	R\$ 34,00	R\$ 3.604,00
89	FILTRO DE ÓLEO 581 - M7012	12	UND	R\$ 109,00	R\$ 1.308,00
90	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO 328 - 3655	12	UND	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
91	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 1R - 0774	12	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PEL - 2002	20	UND	R\$ 32,00	R\$ 640,00
93	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PL - 519	17	UND	R\$ 20,00	R\$ 340,00
94	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL - 417	20	UND	R\$ 46,00	R\$ 920,00
95	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL - 900	35	UND	R\$ 22,00	R\$ 770,00
96	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL - 962	242	UND	R\$ 35,00	R\$ 8.470,00
97	FILTRO DE OLEO PEL 726	12	UND	R\$ 54,00	R\$ 648,00
98	FILTRO DE SEGURANÇA AS 837	12	UND	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
99	FILTRO DESUMIDIFICADOR DE AR (K01014 KNORR)	12	UND	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
100	FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF 0202	30	UND	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
101	FILTRO FAP 4837	50	UND	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
102	FILTRO FCD 0771	100	UND	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
103	FILTRO FCI 1660	15	UND	R\$ 26,00	R\$ 390,00
104	FILTRO GI 08/1	177	UND	R\$ 16,00	R\$ 2.832,00
105	FILTRO GI 60/7	20	UND	R\$ 18,00	R\$ 360,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



106	FILTRO GU 86	50	UND	R\$ 11,00	R\$ 550,00
107	FILTRO JFA 998	65	UND	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
108	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003	70	UND	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
109	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 127	12	UND	R\$ 29,00	R\$ 348,00
110	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 283	32	UND	R\$ 95,00	R\$ 3.040,00
111	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 156	65	UND	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
112	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 320	20	UND	R\$ 33,00	R\$ 660,00
113	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	98	UND	R\$ 56,00	R\$ 5.488,00
114	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 447	40	UND	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
115	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	211	UND	R\$ 16,00	R\$ 3.376,00
116	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	260	UND	R\$ 18,00	R\$ 4.680,00
117	FILTRO PC 949	50	UND	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
118	FILTRO PEC 3023	50	UND	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
119	FILTRO PEC 3024	50	UND	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
120	FILTRO PSD 420	20	UND	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
121	FILTRO PSD 920/1	62	UND	R\$ 86,00	R\$ 5.332,00
122	FILTRO PSL 135	50	UND	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
123	FILTRO PSL 144	70	UND	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
124	FILTRO PSL 146	50	UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00
125	FILTRO PSL 56	80	UND	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
126	FILTRO PSL 619	75	UND	R\$ 13,00	R\$ 975,00
127	FILTRO PSL 657	50	UND	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
128	FILTRO PSL 77	70	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
129	FILTRO PSL 915	70	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
130	FILTRO PSL 959	65	UND	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00
131	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSC 494	15	UND	R\$ 59,00	R\$ 885,00
132	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD - 970	12	UND	R\$ 45,00	R\$ 540,00
133	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970/1	65	UND	R\$ 44,00	R\$ 2.860,00
134	FILTRO TM 3	65	UND	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
135	FILTRO TM 5	65	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.365,00
136	FILTRO WO 331	90	UND	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00
137	FILTRO WR 317	50	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
138	OLEO 2 TEMPOS 500 ML	150	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
139	OLEO 4 TEMPOS 500ML	100	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
140	OLEO ATF 1 L	140	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00
141	OLEO CAIXA DE CAMBIO 75W80 1 L	100	Litro	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
142	OLEO CAIXA DE CAMBIO 75W85 1L	100	Litro	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
143	OLEO CAIXA DE CAMBIO 75W90 1L	100	Litro	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
144	OLEO CAIXA DE CAMBIO 75W90 GL5 1 L	100	Litro	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
145	OLEO CAIXA DE CAMBIO 80W90 GL4	100	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
146	OLEO CAIXA SAE 80 1 L	30	Litro	R\$ 22,00	R\$ 660,00
147	OLEO DE CAIXA SAE 90 GLS 1 L	100	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
148	OLEO DE CAIXA SAE 90 GLS BALDE 20 L	100	Balde	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
149	OLEO ENERGY 5W30 1L	250	Litro	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
150	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1L	482	Litro	R\$ 37,00	R\$ 17.834,00
151	OLEO LUBRIFICANTE 140 (LATA DE 1 LITRO)	30	Litro	R\$ 25,00	R\$ 750,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



152	OLEO LUBRIFICANTE 140 BALDE 20 L	71	Balde	R\$ 340,00	R\$ 24.140,00
153	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 BALDE 20 L	312	Balde	R\$ 301,00	R\$ 93.912,00
154	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 LATA DE 01 LITRO	728	Litro	R\$ 22,00	R\$ 16.016,00
155	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 1 L	448	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 10.304,00
156	OLEO LUBRIFICANTE 25W60 BALDE 20 L	20	Balde	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
157	OLEO LUBRIFICANTE 40 1L	30	Litro	R\$ 20,00	R\$ 600,00
158	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE 20 L	115	Balde	R\$ 300,00	R\$ 34.500,00
159	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 (LATA DE 1 LITRO)	1053	Litro	R\$ 42,00	R\$ 44.226,00
160	OLEO LUBRIFICANTE 90 (LATA DE 1 LITRO)	60	Litro	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
161	OLEO LUBRIFICANTE 90 BALDE 20 L	156	Balde	R\$ 320,00	R\$ 49.920,00
162	OLEO LUBRIFICANTE HD 68 BALDE 20 L	95	Balde	R\$ 260,00	R\$ 24.700,00
163	OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 BALDE 20 L	60	Balde	R\$ 510,00	R\$ 30.600,00
164	OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90 BALDE 20 L	20	Balde	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00
VALOR GLOBAL R\$ 789.615,00					

Tabuleiro do Norte/CE, 12 de Julho de 2019.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE